
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JU. PJ. Л013 № £5-/з?-2С
Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Бобкову Анну Владимировну -  заместителя главного врача по 
кадрам областного государственного бюджетного учреждения здравоохра­
нения «Иркутская городская клиническая больница № 1»;

2) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Бубнову Анну Викторовну -  заместителя директора по экономи­
ческим вопросам Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Иркутской области;

3) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в 
Иркутской области Василюка Александра Владимировича -  индивидуаль­
ного предпринимателя;

4) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Волкову Ольгу Евгеньевну -  доцента кафедры строительных кон­
струкций и технологии строительства факультета экономики и строитель­
ства федерального государственного бюджетного учреждения высшего об­
разования «Братский государственный университет»;

5) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Воронову Галину Ивановну;



2

6) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Дмитриеву Юлию Федоровну — директора муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Картинная галерея», г. Усть-Илимск;

7) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Кондратьеву Татьяну Павловну -  секретаря руководи­
теля Городской Думы города Усть-Илимска;

8) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Наврозову Ирину Эйвальдтовну -  главу Новобирюсин- 
ского муниципального образования Тайшетского района;

9) за значительный вклад в развитие образования и культуры в Ир­
кутской области Пламеневскую Светлану Юрьевну -  преподавателя госу­
дарственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Иркутской областной детской школы искусств;

10) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Попова Николая Николаевича -  
генерального директора общества с ограниченной ответственностью 
«Компания Попофф», г. Братск;

11) за значительный вклад в развитие образования и культуры в Ир­
кутской области Сигачеву Таисию Вячеславовну -  директора муниципаль­
ного бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 1», г. Усть-Илимск;

12) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Тощакову Елену Кирилловну;

13) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Устинову Надежду Григорьевну -  учителя русского языка и литерату­
ры муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 14 г. Тайшета;

14) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Четина Алексея Юрьевича -  заведующего отделением, врача- 
нейрохирурга онкологического отделения хирургических методов лечения 
(нейрохирургического) государственного бюджетного учреждения здраво­
охранения «Областной онкологический диспансер»;

15) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Юдину Инну Владимировну -  руководителя коллектива в отделе самодея­
тельного художественного творчества муниципального автономного учре­
ждения культуры «Дворец искусств г. Братска»;

16) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 
Иркутской области Яблочкину Елену Ивановну -  председателя Думы 
Нижнеудинского муниципального образования;

17) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Яковцеву Татьяну Константиновну -  учителя муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней об­
щеобразовательной школы № 37;



3

18) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Ясинскую Елену Анатольевну.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru

